29/06/2022 12:29 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=16 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR RICARDO JOSÉ DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 013/2020
PROTOCOLO: REQ-
16

DATA: 16/03/2020

HORA: 13:44

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Infraestrutura, para colocação de material de pó de brita no inicio das
duas ruas por traz da Arena Raymond no entorno da lavanderia Help no loteamento Zé
Ipojuca no Distrito de Nossa Senhora do Ó.

Venho por meio de este documento público solicitar este requerimento por conta do
mal estado das ruas devido às chuvas, pois as mesmas estão esburacadas, empossando
águas, fazendo lamaçal e tornando o trafego de pedestre, veículos quase impossível no
local, como mostra fotos em anexo. Assim ciente de nossa responsabilidade como agente
público, dando satisfação ao grande reclame e insatisfação dos moradores que ali residem
venho em caráter de urgência pedir a solução problema.
 Diante do exposto, peço a
secretaria responsável o deferimento do pedido pelos motivos já esclarecidos, sem mais
para o momento aproveito e refaço meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2020

Ricardo José de Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103